[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	12.09.2022

	№
	706

	пгт Санчурск

О начале отопительного сезона 2022-2023 годов в системах
теплоснабжения муниципального образования
Санчурский муниципальный округ Кировской области
В связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха, учитывая многочисленные обращения руководителей бюджетных организаций социальной сферы, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»:
1. Начать отопительный сезон:
1.1. В детских дошкольных учреждениях, школах, медицинских учреждениях, в жилищном фонде с 14 сентября 2022 года.
1.2. В муниципальных учреждениях района и в учреждениях, не связанных с массовым пребыванием людей  - по заявке учреждений.
2. Руководителям организаций и учреждений, имеющих на своем балансе котельные и теплоэнергетические установки, провести обучение специалистов и обслуживающего персонала, ответственных за безопасную эксплуатацию и исправное состояние котлов, водонагревательных тепловых сетей и теплоиспользующих установок. Обеспечить контроль и регулирование подачи теплоносителя в целях рационального использования энергетических ресурсов.
3. Рекомендовать КОГУП «Облкоммунсервис» начать отопительный период 2022-2023 годов с 19 сентября 2022 года, за исключением абонентов, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений, КОГУП «Облкоммунсервис», имеющим на своем балансе котельные и теплоэнергетические установки, до начала отопительного сезона 2022-2023 годов провести пробные топки.
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области.
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя  главы администрации округа по жизнеобеспечению Полозова В.Е.
Глава

Санчурского муниципального округа
А.Г. Попов